
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VR 14 SAN MASSIMO – VERONA 

Via R.Pole, 3 – 37139 Verona 

Tel: 045 8900628 – Tel/Fax: 045 8904650 

C.M. VRIC88400G - C.F/ P.IVA 93185250235 

E-mail: vric88400g@istruzione.it E-

mail Pec: vric88400g@pec.istruzione.it Sito 

internet: www.istitutosanmassimo.edu.it 

 

 
Albo on line  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web della Scuola 

Prot. n. 3089 del 17.03.2022 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-356 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

Sotto Azione 13.1.1A 

CUP: C39J21035330006 

 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PROGETTAZIONE 

Codice identificativo Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-356 

a valere sull’avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” - Fondi Strutturali Europei –Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 

AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”;  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO il Progetto presentato da questo istituto, secondo quanto riportato nell’avviso prot. 20480 del 

20/07/2021, e deliberato con delibera n. 11 del 23/09/2021 da parte del Collegio Docenti e con 

delibera n. 4 del 12/10/2021 da parte del Consiglio di Istituto. 

 

 

 

 

mailto:vric88400g@istruzione.it
mailto:vric88400g@pec.istruzione.it
http://www.istitutosanmassimo.gov.it/


 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il     Regolamento (UE) n. 1301/2013     relativo     al      Fondo      Europeo      di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al   Fondo   Sociale Europeo; 

VISTO il D.I. 129/2018 in materia di contabilità; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 12/10/2021 con la quale sono stati approvati gli 

aggiornamenti e le integrazioni del P.T.O.F per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 04/02/2021 di approvazione del programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021 e la delibera n. 9 del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale;  

VISTO il manuale operativo pubblicato dall’Autorità di Gestione in data 10/11/2021, contenente le 

indicazioni per la gestione del progetto a valere sull’avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 

20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; nel 

quale è espressamente previsto che il progettista debba avere specifica professionalità in relazione alla 

progettazione di reti locali cablate e wireless; 

VISTO il D.M. 37/2008, in virtù del quale il progetto relativo alla realizzazione, integrazione o modifica 

degli impianti elettrici, di rete, cablato (LAN) o wireless (WLAN), deve essere obbligatoriamente 

redatto da un professionista iscritto agli albi professionali (Ordine degli ingegneri o albo unico dei 

periti industriali); 

RITENUTO di dover accertare, all’interno dell’istituto la presenza di personale interno in possesso dei 

requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico di progettista per il progetto 13.1.1A-FESRPON-

VE-2021-356 - Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il Decreto della Dirigente Scolastica di assenza professionalità interne di progettista Prot. n. 2728 del 

09/03/2022;  

TENUTO CONTO che il RUP, ai sensi dell’art. l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, procederà 

all’acquisizione del CIG; 

 

DETERMINA 

- In via preliminare l’accertamento, nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello 

SDAPA realizzato e gestito da Consip S.p.A., di Convenzioni attive aventi ad oggetto interventi 

comparabili con quelli da affidare con la presente procedura, tenendo conto che in base alla peculiarità 

del progetto risulta inderogabilmente necessario procedere unitariamente all’acquisizione di un 

insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili;  

 

- In assenza di Convenzioni attive a cui aderire per l’affido della suddetta fornitura, di autorizzare, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di affidamento 

diretto mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

per l’acquisizione del servizio di progettazione relativo al PON FESR Cod. Prog. 13.1.1A-FESRPON-

VE-2021-356 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”;  

 

- Di invitare ad una trattativa diretta l’operatore economico Edu Consulting Srl, Via XX Settembre, 

118, Roma - 00187 - (RM), P.I. 15050081007 dop oaver accertato che detta ditta possiede i requisiti 

richiesti per l’attività di progettazione e assistenza nella gestione dei Pon Fesr e le precedenti 

esperienze con Istituzioni scolastiche; 

 

- di nominare la Dott.ssa Marina Petrucci quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.lgs. 50/2016. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Marina Petrucci 

F.to digitalmente 


		2022-03-18T08:04:56+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dalla dirigente scolastica dell'IC 14 San Massimo dott.ssa Marina Petrucci, ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




